82_6552733

Арбитражный суд Московской области
107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

 Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)

г.Москва

11 декабря 2017 года                                                                    Дело №А41-54707/17

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Ю.С.Петропавловской, при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Федоровой В.А,

рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению СНТ "Жаворонки-37" к Управлению

Росреестра по Московской области,

третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета

спора - администрация Одинцовского муниципального района МО, ФГБУ «ФКП

Росреестра»  в лице филиала по МО,

 о признании незаконным отказа.

При участии в судебном заседании- согласно протоколу с/з от 11.12.2017,

Руководствуясь статьями ст. 110, 156, 167-170, 176, 201 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Признать незаконным отказ Управления Росреестра по Московской области в

государственной регистрации права собственности на земельный участок с кадастровым

номером 50:20:0041909:64 площадью 9551 кв. м., выраженный в уведомлении от 08.03.2017

№ 50/020/004/2016-2311.

Обязать Управление Росреестра по Московской области в течение десяти дней с

момента вступления решения суда в законную силу зарегистрировать право общей

совместной собственности членов СНТ «Жаворонки-37» на земельный участок с

кадастровым номером 50:20:0041909:64 площадью 9551 кв. метров, относящийся к

имуществу общего пользования СНТ «Жаворонки-37».

Взыскать с Управления Росреестра по МО в пользу СНТ "Жаворонки-37" расходы по

уплате государственной пошлины в размере 3000 руб.

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в Десятый

арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня принятия решения.

Судья              Ю.С. Петропавловская